

Jørgen Søvndal Hansen, Holding ApS

Rødebrovej 17, Linde, 7600 Struer

CVR-nr. 21 25 20 42

Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. november 2016.

Bente F. Søvndal
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet Jørgen Søvn dal Hansen, Holding ApS
Rødebrovej 17, Linde
7600 Struer

Telefon: 97487017
Telefax: 97487027

CVR-nr.: 21 25 20 42
Stiftet: 17. september 1998
Hjemsted: Struer
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
18. regnskabsår

Direktion Jørgen Søvn dal Hansen, direktør

Revision KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

Dattervirksomheder SICATECH A/S, Struer
OFF-PIST ApS, Struer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje aktier og anpartar i de tilknyttede virksomheder SICATECH A/S og OFF-PIST ApS. Aktiviteten i SICATECH A/S har i lighed med tidligere år bestået i produktion og salg af tamponer til trykmaskiner samt fremstilling og salg af værktøj. Aktiviteten i OFF-PIST ApS har bestået i udlejning af driftsmidler samt onlinesalg af handelsvarer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder har i 2015/16 udgjort et overskud på 1.408 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.703 t.kr.

Årets resultat har i 2015/16 udgjort et overskud på 1.240 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.477 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 9.391 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 64,3 % af de samlede aktiver på 14.601 t.kr., hvilket er en stigning på 4,6 procentpoint i forhold til sidste år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.407.858	1.703.024
Administrationsomkostninger	-8.583	-15.465
Andre driftsindtægter	118.500	42.000
Andre driftsomkostninger	-82.039	-57.791
Resultat før finansielle poster	1.435.736	1.671.768
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	22.780	45.862
1 Finansielle omkostninger	-255.895	-301.088
Resultat før skat	1.202.621	1.416.542
Skat af årets resultat	36.922	60.368
Årets resultat	1.239.543	1.476.910
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.264.668	1.103.024
Udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
Overføres til overført resultat	0	274.086
Disponeret fra overført resultat	-1.126.325	0
Disponeret i alt	1.239.543	1.476.910

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Udlejningsejendomme	<u>1.956.302</u>	<u>2.020.043</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.956.302</u>	<u>2.020.043</u>
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>12.142.031</u>	<u>11.381.949</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.142.031</u>	<u>11.381.949</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>14.098.333</u>	<u>13.401.992</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	121.765	77.196
	Udsudte skatteaktiver	34.047	0
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>346.962</u>	<u>338.622</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>502.774</u>	<u>415.818</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>502.774</u>	<u>415.818</u>
	Aktiver i alt	<u>14.601.107</u>	<u>13.817.810</u>

Balance 30. juni

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
4 Anpartskapital	125.000	125.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.684.841	5.420.173
6 Overført resultat	1.479.944	2.606.269
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
Egenkapital i alt	<u>9.390.985</u>	<u>8.251.242</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>0</u>	<u>2.875</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>2.875</u>
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til realkreditinstitut	<u>623.891</u>	<u>637.879</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>623.891</u>	<u>637.879</u>
8 Kortfristet del af langfristet gæld	14.200	13.800
Gæld til pengeinstitut	2.610.286	3.460.518
Gæld til tilknyttet virksomhed	1.888.004	1.275.455
Anden gæld	73.741	176.041
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.586.231</u>	<u>4.925.814</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>5.210.122</u>	<u>5.563.693</u>
Passiver i alt	<u>14.601.107</u>	<u>13.817.810</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttet virksomhed	54.543	31.971
Andre renteomkostninger	<u>201.352</u>	<u>269.117</u>
	<u>255.895</u>	<u>301.088</u>
2. Materielle anlægsaktiver		<u>Udlejnings-</u>
		<u>ejendomme</u>
Kostpris 1. juli		<u>2.150.760</u>
Kostpris 30. juni		<u>2.150.760</u>
Afskrivninger 1. juli		130.717
Årets afskrivninger		<u>63.741</u>
Afskrivninger 30. juni		<u>194.458</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni		<u>1.956.302</u>

Noter

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli	4.414.000	4.414.000
Kostpris 30. juni	<u>4.414.000</u>	<u>4.414.000</u>
Opskrivning 1. juli	7.310.026	5.984.208
Årets resultat	1.630.652	1.973.649
Korrektion nedskrivning (regnskabsmæssige værdi 0 kr.)	0	-47.831
Udbytte	-1.000.000	-600.000
Koncerntilskud til tilknyttede virksomheder	1.900.000	0
Opskrivninger 30. juni	<u>9.840.678</u>	<u>7.310.026</u>
Afskrivninger på goodwill 1. juli	-1.889.853	-1.667.059
Årets afskrivninger på goodwill	-222.794	-222.794
Afskrivninger på goodwill 30. juni	<u>-2.112.647</u>	<u>-1.889.853</u>
Modregnet i tilgodehavender	0	1.547.776
Modregnet i tilgodehavender	<u>0</u>	<u>1.547.776</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>12.142.031</u>	<u>11.381.949</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
SICATECH A/S	Struer	100 %
OFF-PIST ApS	Struer	100 %
	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
4. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. juli	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. juli	5.420.173	4.317.149
Årets overførte resultat	2.264.668	1.103.024
	<u>7.684.841</u>	<u>5.420.173</u>

Noter

	30/6 2016	30/6 2015		
6. Overført resultat				
Overført resultat 1. juli	2.606.269	2.332.183		
Årets overførte resultat	-1.126.325	274.086		
	1.479.944	2.606.269		
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. juli	99.800	98.400		
Udbetalt udbytte	-99.800	-98.400		
Udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800		
	101.200	99.800		
8. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30/6 2016	Gæld i alt 30/6 2015
Gæld til realkreditinstitut	14.200	573.100	638.091	651.679
	14.200	573.100	638.091	651.679

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for egen samt SICATECH A/S' bankgæld er der givet pant i kapitalandele i tilknyttede virksomheder, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 11.921 t.kr. samt depone-ret ejerpantebrev på 1.200 t.kr. med pant i udlejningsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 1.956 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for SICATECH A/S' bankgæld, som pr. 30. juni 2016 i alt udgør 18.794 t.kr.

Selskabet har kautioneret for DECOTECH A/S' gæld til realkreditinstitut, som pr. 30. juni 2016 i alt udgør 2.800 t.kr.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.